LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 197/0]

SARANDI 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e o o S e s e e S = -1 | B — +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 29.560.000
CODIGO..: 421/¢ TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT EpRV::
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,000 DESLOCAMENTO DE SARANDI A POA DE
02 A 07/05/2021,PARA IR A BRASILIA
PARTICIPAR AGENDA C/DEPUTADOS EM
BUSCA DF RECURSOS VIA EMENDA. 551, 6800 2. 158, 40

DESDOBRAMENTO : ;
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

DATA I SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
30/04/2021\ 64.481,10 2.758,40 61.722,70
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. R E &L BW )
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / / o valor deste empenhc, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.

i Bl
RESP. LIQUIDACAO RUBE A MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-————=—————— e ———————
% / / 7 Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 024/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airfon Ortiz: Cédigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 02 a 07 de maio de 2021.
DOTAGCAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (¢/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2758,40 —70% DO VALOR: R$ 1930,88

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
SarandiIRS
MOTIVO DA VIAGEM:

€  Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 30 de abril de 2021.

R
Airton Brti2

Vereador

Wilmar Jpgé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VER. AIRTON ORTIZ - BANCADA PDT
VER. DALMIR PINTO NUNES — BANCADA PDT

DIAS 02 A 07 DE MAIO DE 2021

No dia 02 de Maio as 08:00hs, nos deslocamos em dire¢do a Brasilia/DF ,
com chegada na Capital Federal no dia 03 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos varias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Prefeito Nilton
Deabstiani e secretario Alex Anténio Rodrigues Secretario Municipal de Habitacdo e
Regularizacao Fundiaria e Vereador Marcelo Barbosa , com o intuito de buscar recursos
junto aos ‘parlamentares, nos quais, cujo recursos serao destinados para varios
departamentos do Municipio.

€ No dia 04 de Maio estive no Gabinete do Senador Lasier Martins, Gabinete
do Deputado Federal Marcelo Moraes PTB, no Gabinete do Deputado Federal Marcelo
Brum PSL, no Gabinete do Deputado Federal Alceu Moreira da Silva MDB, no Gabinete
da Deputada Federal Liziane Bayer da Costa PSB, no Gabinete do Deputado Federal
Pedro Westphalen PP, tratando de assuntos de interesse do municipio de Sarandi /RS.

€ No dia 05 de Maio estive no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, no
Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes REPUBLICANOS, no Gabinete do
Deputado Afonso Motta PDT, tratando de assuntos de interesse do municipio de Sarandi
IRS.

No dia 06 de Maio saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da manh3,
retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 07 de Maio pelas 17

horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Assinamos o presente relatorio, Airton Ortiz (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 11 de Maio de 2021.

B O
VER. AIRTON-GRTIZ
BANCADA PDT

VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centre - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CHURRASCARIA BOI KA BRASA

CHURRASCARIA GAUCKA O BOL NA BRASA LTDA
CHPJ:54.761.424/0001-06 IE:478003377114 IN:00
ROD. BR 153 KH 18, 0 ZONA RURAL

KOUA GRANADA-SP  CEP:15440-000 Tel:997071934

Extrato No.007491
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 9 REFEICAD 1UN 34,00 34,00
TOTAL RS 34,00
Dinheiro R$ 34,00

Copete crine quem sonega
OBSERVACOES DO COMTRIBUINTE:
£80:0000033182 Caixa:001 Vendedor:0000
Operadar :HELHA
UR. APROX. TRIBUTOS- Fed:RS1.43 Est:RS2.38 Hun:R$0.00 Fonte:IBPT
BSSEF4

SAT Mo 000688116

06/05/2021 12:33:48

CHAVE DE CONSULTA
3521 0554 7614 2400 0106 5900 0686 1160 0749 1225 1404

i

|

PIZZARIA FORNETTO

NPJ 15 142 323/0001-87 EGE KWIATKOWSKY - AZ5ADOS

- ME
AV BRAGH, 1704 CENTRO - §
4906 16044
DOCUMERTO AUULIAR DA RUTA FISCAL UE CONSUNMIDUR EleThGhILA
# Cod Descrigac Qtd Un  ViUnt Vi Total
0oL l‘RPPkiLAU

L
e

i UN X 39,00 39, 0C
QTD. TOTAL DE ITENS 06t
VALOR TOTAL RS 35,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinhenco 3500

Caonsulie pela Chave de Acesso em
hitp Hww fazenda pr gov bifnfcefconsulla
4121 0515 1423 2300 0197 6500 1000 0243 6610 9571 5410
CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
NFC-e n® 060024366 Sere 041 06/(35/2021 21.35:24
Protocolo de Autonizacdo 141210530838427
Ldta de Autonzagdo 06/05/2021 21 35 30

g

y
L
-

HOTEL E RESTAURANTE DONA ZELTDA.-
e ME.
M HAMNA B CNPJ_ 05 576 934/0001-90 - |E. 2027638640
Redovia BR 280 KM 64, SN - TIA JOANA -
Palmas - PR
Teiefone (48) - 3262 2103

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Efetrénica
Codige Descrigio  Qtd. Und. Virlnit.  Desc.  Viriotal

006 ALMOCO TO0UNX 20000002000

Gtd 7 s 1
valor Total RS 20,00
Valo: do ICMS Desonerado RS z 4,00
FORMAPAGAMENTO VALOR PAGO RS

Dinheiro 20,00

~ Consulte pela Chave de Acesso em:-
hitp ffiwww fazenda pr gov br
4121 0505 5760 3400 0190 6500 1000 0333 0315 4547 0538

CONSUMIDOR - CPF 003.711 260-02
CONSUMIDOR

NFC-e n°: 000.033.303 - Serie: 1 *
0710512021 13:05:27 - Via Consumidor
Protocelo autorizagao 141210532676460
Data autenzagao 07/05/2021 13.05 28

Tril: Apro« RS 0 84 Fed RS 000 Est RS 000 Mun

onte 1BFT/emoresome 003820

MELHOR QUE NOSSO CHURRASCOIF*#rrhtt skt 4 hthhich
50 MESMO 05 NOSS0S PRECCS it

Wendedor SUPERVISOR

Emitido por Clipp Stare - CompuFour Software



PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULG R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJ:17121762000148 1E:0762695900131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 08133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nido permite aproveitamento de crédito de ICMS

CODDESCIQTDIUN| VL UN R$[(VLTR R$)| VL ITEM RS

01 000C00COO00G4AY BOLG PEDACO

1,000 UN X 5,00 5,00
02 00000000000535 PINGADO GRANDE

1,000 UR X 3,00 3,00
03 000000000C0526 COCA COLA KS 290ML

1,000 UN X 4,00 4,00
TD. TOTAL DE ITENS 003
JBTOTAL R$ 12,00
ALOR TOTAL RS 12,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRG 12,00
formacdo dos Tributos Totals Incidentes 3,62
-ei Federal 12.741 /2012)
-ibutos Federais RS 0,84
ibutos Estaduais R$ 2,68
dbutos Municipais RS 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
3/056/21 19:30 LOOD1 FOOOOO3 CO01 SD40862 ICMS a ser
colhide conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE 1!

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
ACAMP 006 VILA PLANALTO BRASILIA

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nimerc 000027365 - Série 001
Emissdo 05/05/2021 18:30:41 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http./Awww fazenda. df.gov. brinfee/consulta
CHAVE DE ACESSO
5321 0517 1217 6200 0149 6500 1000 0273 6510 1040 8626

PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULC R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTCS

CNPJ:1 7121762000149 £ 0762695800131
CAMP, 005 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -

FONE- 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

COD|DESCIQTDIUN] VL UN RS{(VLTR R$)| VL ITEM RS

01 00000000000543 VITAMINA SIMPLES JAR

1,000 Uy x 10,00 10,00
02 00000000000035 MISTO COMPLETO

1,000 UN X 7,00 7,00
TD. TOTAL DE ITENS 002
JETOTAL RS 17,00
ALOR TOTAL RS 17,00
ORMA DE PAGAMENTD Valor Pago
INHEIRO 20,00
oco RS 3,00
formagdo dos Tributos Totais Incidentes 3,77
-ei Federal 12,741 /2012)
ibutos Federais R$ 0,71
fibutos Estaduais RS 3,06
ibutos Municipais R$ 0,80

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
H05/21 18:34 LOODT FODOOD3 COO1 SQ40825 ICKIS a ser
colhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE Ut

CONSUMIDOR
CNPJ/CPFAD Estrangeiro -003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
ACAMP 006 VILA PLANALTO BRASILIA

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nurnero 000027348 - Série 001
Emissdo 04/05/2021 18:34:26 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
hittp:/ivaww fazenda. df. gov brinfoe/consulta
CHAVE DE ACESSO
5321 0517 1217 6200 0149 6500 1000 0273 4810 1040 8358

.

Consulta via leitor de QR Code

hn

Protecslo de Autorizaglic: 353210183538910 06/06/2021 15 30 41

Consulta via leitor de QR Code

OF

Protocoio de Autorizagao:




CHPJ: 08 941 162/0001-36 DENIS CELSD MARINHD EPP
ROD. BB 155 KHG12 2 S HORIZONTE General Carmeire-PR 84660-000
Fone: (42)3552-2966 1 £ - 204 10138-06
Docusento Buxiliar da Nota Fisca! de Consumider Eletrdnica
t fézhg I]eschtao Btde  Un  Valor umit Valar total
49

um 7891581000727 REFRI LATH 5 0D 1 UNID X 5 00 5 60

06z 3251 REFEILAL POR HG £4 90 0,47 UNID ¥ 64 80 3078
Oide, Jotal de ltens g2
Valor Total RS .78
FORMA DE PHGHHEH!U YALOR PASD RS
Dinheire 35,?5

constlie pela Chave de ficesse ep
fittp: f,fu u, fazenda pr gev br fnfce/consulta
121 6508 9314 8200 0135 6500 2000 2346 7511 1870 043y
CONSUMIDGR - CFF (03,711, 260-02

HFC-e 1o DO62346TS Série 002 EI.’.;/ 5/2021 12:95:08
Protocele de BuberizagBo: 141Z10511001685
Gata de futerizacle 02 /05,2021 12.25:08

Iributes Totais Incidentesilei Federal 12 741/12): RS 11 33
% BEDConngrce

NAT IVAS DELIVERY
ORPJ. 28 506.353/0001-16 RJ COMERCIO DE ALIMENTOS
£ DELIVERY LTDA
TR SIATRECHO 14 0 LOTE 5 LOJA 25 ZONA INDUSTRIAL
(GUARA; - BRASILIA - DF 71200-140 Fone' (62)59805-5771
.E.. 08004188001-05
DOCUMENTO AUXILIAR DA HUTA FISCAL DE CONSUMIDCR ELETRONICA
# Qod Descricdo  Qid  Un VIUnit, Wi Total
001 20 REFRIGERANTE

UNG X 7,900 7,90
002 _|u RODIZIO PROMOCAS

UND X 54,900 54,90
a¢3 ;005 THA SERVICS

UN X 6,280 6,28
QTh. TOT&L DOE ITENS a3
VALOGR TOTAL R$ 69,08
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pagoe
Cuttre £9,08

Consuite peta Chave de Acesso em
vy fazenda df gov brinfoe/cor sulta
5321 0538 5053 5300 0116 8500 1000 0538 6813 7746 8053

CONSURIDOR CRF:
003 711.269-02

ofe fubuMI WOR FINAL

NFC-a 1" 000053285
Série 001

§3/08/2021 21:3213

Proteccic de &utcrizagdo:
3563210180427108
Data ds Sutorizacdo D3/08/2021

213225

Procomn BRASILIA F FON: 151 SCS - B 80/60 240 A -
Syl
Jalor Estinrado dos impostos Federais RS 3 46 Estadual RS
11,93 Mumicipal RS 0,00 FONTE. 18P

IRMAOS ALCANTARA & CIA LTDA

Rod. BR 050, KM 65/70 - B Umuara

Rod. BR 153, KM 1400 + 900 mts_ s/n - Zona Rural

m(m’rm Posto Bacana  Fone: (64) 2103-1000 - CEP. 75 516-490 - ltumbiara - GO

Posto Amigdo ‘Av José Andrausﬁassam 7965 - B. Dist. Industrial

www.grupoalcantara.com.br  posto Fazendso 0% BRA52, §/N_KM 134 - Zona Rural

Rod. BR 050, S/N - Zona Rural
Fone: (34) 32131776 - CEP 75.701-970 - Cataldo-GO
e ———————————————————

Empresa: go 3 Q// 760 07

Posto Eldorado

ma
Posto Planalto Fone: (34) 2102-2320 - CEP. 38 400-019 - Uberlandia- -MG

Fone: (34) 3213-1776 - CEP 38.402-324 - Uberlandia MG

Fone (641 3608-3568 - CEP: 75.570-000 - ) - Bom Jesus- GO

s

Endereco: //%/9/\/ f/%? Ne

Uberlédndia: &> Z 1oy M ?/

Autorizado por:

Motorista:

Placa: KM:

F__————-,_—=

Lts. Gasolina

|

Lts. Alcool

Lts. Diesel L
| &
Oleo Lubrificante &:}"
Filtro . O
| lubrificagdo ¢ .}9
Lavagem

P A
/,//mnfa

) VALORRS | //

r__

N
l

\ Assinatura

CNPI 13 60 627 U001-50 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE CAROTC - ME
REABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE G2
ALTO - BRASILIA - DF 70804-008 I-ul'!t‘
161308 1-5855 1 F @ UTof 1
OGCLVENTO AUSILIAR TA NOTA FISCAL UE CORSUBRIDOR ELETRAONICA
EMITIDA EM CONVINGENCIA
Fendente de Ayterizagdn

AVENIUA
YILAE

Descrigao Qud Un Wiunit VI Total
Ol REFEILAU 1 unN 28.00 28,00
QTD. TOTAL DEITENS oot
VALOR TOTAL R$ 25,00
TORMA DF PACANMENTG Valor Pato s
Jmnero 28.00

Consulte pela Chave de Acesso em
wwv fazenda. df.gov.brinfeefconsulta
L1321 0618 G040 2700 0160 BECL 1000 0164 1202 2754
B 16

CONSUMIDOL CPE: 003.741.280-02
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA HABELLC ) SELE M BRASILIALO & U2
VLA B ANALTO TRASILIA
FCre n® 000018412 Série 001 D2/05,.2021 21:40:28 Via B
EMITIDA ERd CONTINGENCIA
Pendente de Aulorizag o

Vo Avtacdmade dos ibutos 871,18 Fedsoas R$5.104
s Fonte IBPT

>k BB B S 2L dendodn Shopenig-Brastia L ore 141
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

S, Brasi, obd - BeBAC0LE - CENTHUG- FARINAL - PR

Hota Fiscal de Services
Eletydnica

Ndamero:
24
Fmissio:

OGDIA02 1

et vy
ToIENET B TATT .

1
i

o g g e

i
;‘i
i
i
i
¥

e

e - ai e ddeeieiradaid




00000005233
Data e Hora de Emissio
03/05/2021 17:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

Nimero NFSe substituida:
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-¢

Competéncia: | Niimero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo] Cédigo de Verificacio Pagina
05/2021 5233 Piratininga/SP VE002AUPE 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: EMBURI POUSADA HOTEL LTDA
CPF/CNPJ:  59.996.751/0001-52 Inscrigio Municipal: 1700
Enderego: MANOEL PEDRO CARNEIRO, 120 - CENTRO - CEP: 17490-082
Complemento: Telefone:
Municipio: 3539400 - Piratininga/SP UF: SP e-mail:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razdo Social: AIRTON ORTIZ
CPE/CNPJ:  003.711.260-02 Inseri¢do Estadual: 003.711.260-62 Inscri¢io Municipal:
Endereco: RUA SANTA ROMANA, 992 - JARDIM UNIVERSAL - CEP: 87114-517
Complemento: Telefone:  (54)99690-4317
Municipio: 4126256 - Sarandi/PR UF: PR e-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TARIA (Qtde: 1,00 UN VI1.Unit: 90,00)
ALOR APROX. TRIBUTOS: FEDERAL RS$ 0,00 (0,00%) ESTADUAL RS 0,00 (0,00%) MUNICIPAL RS 2,43 (2.70%) FONTE: IBPT
digo do Servico:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres; ocupacao por temporada com
_ TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
etalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
lor dos Servigos 90,00 Natureza da Operagio Valor dos Servicos 50,00
Desconto Incondicionade 0,00 1 - Tributagdo no municipio () Dedugdes permitidas em Lei 0,00
' Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicienado 0,00
Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Basc de Calculo 50,00
QOutras Retengoes 0.00  |esdrio ¢ Empresa de Pequeno Porte {(MEE| (x)Aliquota (%) x 3,00
ISS Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nio
Opcgdo Simples Nacional Si
) Valor Liquido 90,00 | Peoo >imples Naciona | @ valor1ss 2,70
Incentivador Cultural Nio

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 90,00

OUTRAS INFORMACOES
. Aprox. Tributos:

L E HORA DA IMPRESSAQ: 03/05/2021 18:03

Desenvolvido per www.tesoft.com.br [HotelCS]



RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSC DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia

Vila Planalto - 70804-005
Brasilia - DF
6130810103

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

CONTROLE DQ FISCO

0 - ENTRADA
1 - sAfba

435

ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

5321 0511 8156 3000 0130 5505 5000 0004 3517 1583 7989

SERIE: 55
FOLHA 1 / 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO

Prestacao de Servica

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

353210022848180 05/05/2021 22:29:01

INSCRIGAD ESTADUAL

0753772900197

INSCRIGAD ESTADUAL DE SUBST,

CNPY

11.815.630/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAOQ

airton ortiz 003.711.260-02 05/05/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA, / salDA
Rua Senador Alberto Pasqualini, 992 casa Centro 99560-000

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAG ESTADUAL HORA ENTRADA / safpa
Sarandi 54996437653 RS

FATURA / DUPLICATA

CALCULC DO IMPOSTQ

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) f CPF

" 9-SEM FRETE

ENDEREGO MUNICiPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAQ-\G PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

cODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH  [CSOSN| CFOP | UNID | QUANT. |VALORUNITARIO| VALOR TOTAL citi s AR 5 lm:fm;r; Y
01 hospedagem 00 6933 UN 1 225,0000 225,00 0,00 0,00 0,00 0 0
3

CALCULO DO ISssQN

INSCRIGAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0753772900197 225,00 225,00 11,25

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

3 hospedagem, 225,00
de 03/05/2021 a 06/05/2021

Ret. [SS R$ 11,25, Ret, INSS R$ 0,00, Total Liquido R$ 213,75,
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
PROCON DF 5CS Q.08 BL.B-60 Sala 240. Telefone: 151

Trib aprox R$: 28,75 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 10,69 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br B9SEF4




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragdo n°® 62/2021-GAB.MB

Brasilia/DF, 04 de Maio de 2021.

DECLARACAO
DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor AIRTON ORTIZ
de SECRETARIO DE SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do

municipio.
1
/WW 2/

Paula Guirg aes
Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — itado Federal — PSL/RS.

AC

Céamara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 — Brasilia — DF — E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Airton Ortiz, vereador
do municipio de Sarandi, esteve em meu gabinete no dia 04 de

maio de 2021, tratando de assuntos do interesse do municipio.

Brasilia, 04 de maio de 2021.

e
’n_’_ﬂ.u-—""“‘w 2,
L
M

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia— DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 05 de maio de 2021

DECLARACAO

Declaro que no dia 05 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita do Vereador
Airton Ortiz de Sarandi/RS, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

4 &
[/ e

; € =

ROBERTO SOSO

Assessor Parlamentar oS

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa
por dificuldades de sustentacdo, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em
vista sua maior clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Saude; ainda mais
agravado apds o decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer
seja da comunidade, do Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a
existéncia de Emendas Parlamentares as quais no momento séo a salvagdo dos hospitais,
gragas as ajudas do nobres Deputados.

Prestamos um servigo de alta releviancia nestes tempos de
Pandemia que s8o as internagdes de pacientes em Saide Mental, disponibilizando 14 leitos
ao SUS, grande incidéncia de pacientes com diagnosticos de Psiquiatria, agravados pelo
estado de Pandemia. O servigo € deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populacdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo
com resultado negativo considerdvel, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte,
exercendo a filantropia.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO, tanto individual quanto de bancada; ou
também EMENDA DE INVESTIMENTOS, sejam elas de qualquer valor que Vossa
Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem vinda ao Hospital Comunitéario
Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagio local e regional.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal’
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de sermos contemplados, agradecemos.

Atenciosamente.

///J L N //)// -

Ulisses Afonso Toazza
Presidente do H.C.S.

Aiovori

Vereador de Sarandi

Dalmir Nunes
Vereador de Sarandi




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIO GRANDE DO SUL J
Oficio n° 132/2021 -HCS Sarandi-RS, 30 de Abril de 2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenta-lo, vimos em nome do Hospital Comunitario
Sarandi colocar as nossas preocupagdes e necessidades para 2021, o qual iniciamos nas
mesmas condi¢des de 2020, quando do enfrentamento do COVID-19. Somos referéncia em
varios servigos para a regifio, onde os usudrios buscam a solug@io para os problemas de
saude na certeza de encontrar aqui toda a resolutividade possivel, em especial aos usuarios
do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras, amargadas pela consequéncia da
Pandemia e do desemprego.

No ano de 2020, o hospital amargou sérios prejuizos por conta
da reducdo de servigos em funcfo da pandemia, onde as receitas particulares reduziram
drasticamente, prevalecendo um resultado negativo de expressiva monta no final do
exercicio.

. O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internacdes: hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatdrio de Pronto Atendimento; Programa do Rede Cegonha, Satide Mental e Servigos.
Auxiliares de Diagndsticos, (raio x, mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna;
Agéncia Transfusional de Sangue; Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas
,completo servigo de Centro Cirlirgico em procedimentos de baixa e média complexidade;
porém as demandas de pacientes baixaram, pois as pessoas tem receio de procurar o
hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 82 Ileitos,
disponibilizados aos SUS 67 leitos. Dispde de estrutura hospitalar completa em
atendimentos de média complexidade, sendo seus maiores clientes os usuérios do SUS,
superando ao percentual de 80 % dos atendimentos prestados. O piblico alvo da regido de
abrangéncia gira em torno de 160.000 habitantes somente da 15°CRS, além de outros
varios municipios da regido.

E Hospital Filantrépico, contratualizado com o SUS, através de
contrato de prestacio de servigos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de
atendimentos, cujos quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagéo
contemplada com 0s nossos servigos, que em vérios meses de 2020, ndo atingiu a meta

contratual por falta de pacientes. ﬁgn %ﬁ/
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MARCELO MORAES 6
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|
CNPJ 89 753 917/6001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL j

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa
por dificuldades de sustentag&o, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em
vista sua maior clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Satde; ainda mais
agravado apds o decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer
seja da comunidade, do Municipio, do Estado e da Unido, que agradecemos por demais a
existéncia de Emendas Parlamentares as quais no momento sdo a salva¢do dos hospitais,
gracas as ajudas do nobres Deputados.

Prestamos um servigo de alta relevincia nestes tempos de
Pandemia que sdo as interna¢des de pacientes em Satde Mental, disponibilizando 14 leitos
ao SUS, grande incidéncia de pacientes com diagndsticos de Psiquiatria, agravados pelo
estado de Pandemia. O servigo é deficitario financeiramente, porém altamente necessdrio
para a populacdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo
com resultado negativo considerdvel, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte,
exercendo a filantropia.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIQO, tanto individual quanto de bancada; seja
ela de qualquer valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem
vinda ao Hospital Comunitirio Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a
populagdo local e regional.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de sermos contemplados, agradecemos.

Atenciosamente.

hss’; if:)m/; TOJaZé{ /Q'é// } ) Nilton Debas@gni_«—,/
/4

Presidente do H.C.S. Prefeito Municipal de Sarandi

i
Alrton %

Vereador de Sarandi

Dalmir Nunes
Vereador de Sarandi




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n° 137/2021 -HCS Sarandi-RS, 30 de Abril de 2021.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenté-lo, vimos em nome do Hospital Comunitario
Sarandi colocar as nossas preocupagdes e necessidades para 2021, o qual iniciamos nas
mesmas condi¢des de 2020, quando do enfrentamento do COVID-19. Somos referéncia em
vérios servigos para a regifio, onde os usudrios buscam a solugdo para os problemas de
satide na certeza de encontrar aqui toda a resolutividade possivel, em especial aos usudrios
do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras, amargadas pela consequéncia da
Pandemia e do desemprego.

No ano de 2020, o hospital amargou sérios prejuizos por conta
da redugfio de servigos em fungdo da pandemia, onde as receitas particulares reduziram
drasticamente, prevalecendo um resultado negativo de expressiva monta no final do
exercicio.

: O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internagdes: hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatorio de Pronto Atendimento; Programa do Rede Cegonha, Saude Mental e Servigos.
Auxiliares de Diagnésticos, (raio x, mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna;
Agéncia Transfusional de Sangue; Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas
.completo servigo de Centro Cirtirgico em procedimentos de baixa e média complexidade;
porém as demandas de pacientes baixaram, pois as pessoas tem receio de procurar o
hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 82 leitos,
disponibilizados aos SUS 67 leitos. Dispde de estrutura hospitalar completa em
atendimentos de média complexidade, sendo seus maiores clientes os usudrios do SUS,
superando ao percentual de 80 % dos atendimentos prestados. O publico alvo da regifo de
abrangéncia gira em torno de 160.000 habitantes somente da 15°CRS, além de outros
vérios municipios da regido.

E Hospital Filantrépico, contratualizado com o SUS, através de
contrato de prestagdo de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de
atendimentos, cujos quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagdo
contemplada com 0S NOssOS Servigos, que em vérios meses de 2020, ndo atingiu a meta

contratual por falta de pacientes. , //’ )
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J

O Hospital Comunitario Sarandi, assim como os demais passa
por dificuldades de sustentago, ou seja de manutengdo dos servigos que presta, tendo em
vista sua maior clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Saude; ainda mais
agravado apos o decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer
seja da comunidade, do Municipio, do Estado e da Unifio, que agradecemos por demais a
existéncia de Emendas Parlamentares as quais no momento sd3o a salvacdo dos hospitais,
gracas as ajudas do nobres Deputados.

Prestamos um servico de alta relevincia nestes tempos de
Pandemia que sfo as internagdes de pacientes em Saude Mental, disponibilizando 14 leitos
ao SUS, grande incidéncia de pacientes com diagndsticos de Psiquiatria, agravados pelo
estado de Pandemia. O servigo ¢ deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo
com resultado negativo consideravel, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte,
exercendo a filantropia.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; ou
também EMENDA DE INVESTIMENTOS, sejam elas de qualquer valor que Vossa
Exceléncia possa nos contemplar, sera com certeza bem vinda ao Hospital Comunitario
Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a populagdo local e regional.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de sermos contemplados, agradecemos.

Atencmsamente
ﬂt/Z =
' d N ) % /@}?’4 :
Ulisses Afonso Toazza 65 Nilton Debastiani
Presidente do H.C.S. Prefeito Munici Sarandi

ox10 Nicola
ito/de Sarandi
o da Diretoria de HCS

My
Dalmir Nunes
Vereador de Sarandi

A%%%‘ﬁ% Rei

Vereador de Sarandi

Marcelo Barbosa -
Vereador de Sarandi




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

.t

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |
Oficio n® 138/2021 -HCS Sarandi-RS, 30 de Abril de 2021.

EmLS 105

RECEBI O ORIGINAL

oAl

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

gf’f pota, 241<

Assinatura

Ponto

Ao cumprimenta-lo, vimos em nome do Hospital Comunitério
Sarandi colocar as nossas preocupagdes € necessidades para 2021, o qual iniciamos nas
mesmas condi¢gdes de 2020, quando do enfrentamento do COVID-19. Somos referéncia em
varios servigos para a regido, onde os usudrios buscam a solucdo para os problemas de
saude na certeza de encontrar aqui toda a resolutividade possivel, em especial aos usudrios
do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras, amargadas pela consequéncia da
Pandemia e do desemprego.

No ano de 2020, o hospital amargou sérios prejuizos por conta
da redugfio de servicos em fungfo da pandemia, onde as receitas particulares reduziram
drasticamente, prevalecendo um resultado negativo de expressiva monta no final do
exercicio.

! O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internag¢des- hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,

ambulatério de Pronto Atendimento; Programa do Rede Cegonha, Satde Mental e Servicos.

Auxiliares de Diagnosticos, (raio x, mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia,
tomografia computadorizada, ECG, EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna;
Agéncia Transfusional de Sangue; Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas
,completo servigo de Centro Cirurgico em procedimentos de baixa e média complexidade;
porém as demandas de pacientes baixaram, pois as pessoas tem receio de procurar o
hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 82 Ieitos,
disponibilizados aos SUS 67 leitos. Dispde de estrutura hospitalar completa em
atendimentos de média complexidade, sendo seus maiores clientes os usudrios do SUS,
superando ao percentual de 80 % dos atendimentos prestados. O publico alvo da regido de
abrangéncia gira em torno de 160.000 habitantes somente da 15°CRS, além de outros
varios municipios da regido.

E Hospital Filantropico, contratualizado com o SUS, através de
contrato de prestagdo de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de
atendimentos, cujos quantitativos s@o mensalmente disponibilizados sendo a populacdo
contemplada com os nossos servigos, que em varios meses de 2020, ndo atingiu a meta

contratual por falta de pacientes. ;
AO

EXCELENTiSSIMO SENHOR

CARLOS GOMES

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PRB /RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIO GRANDE DO SUL J

O Hospital Comunitdrio Sarandi, assim como os demais passa
por dificuldades de sustentacdo, ou seja de manutencdo dos servigos que presta, tendo em
vista sua maior clientela ser os usudrios do SUS-Sistema Unico de Satde; ainda mais
agravado apds o decreto de Pandemia, onde precisamos buscar todo o tipo de ajuda, quer
seja da comunidade, do Municipio, do Estado e da Unifo, que agradecemos por demais a
existéncia de Emendas Parlamentares as quais no momento sdo a salvacio dos hospitais,
gracas as ajudas do nobres Deputados.

Prestamos um servico de alta relevdncia nestes tempos de
Pandemia que so as interna¢des de pacientes em Satide Mental, disponibilizando 14 leitos
ao SUS, grande incidéncia de pacientes com diagndsticos de Psiquiatria, agravados pelo
estado de Pandemia. O servigo € deficitario financeiramente, porém altamente necessario
para a populagdo, de forma que o hospital continua prestando estes atendimentos, mesmo
com resultado negativo consideravel, mas nem por isso deixa de fazer a sua parte,
exercendo a filantropia.

Motivo pelo qual vimos solicitar a possibilidade de nos ajudar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIQ, tanto individual quanto de bancada; seja
ela de qualquer valor que Vossa Exceléncia possa nos contemplar, serd com certeza bem
vinda ao Hospital Comunitario Sarandi para garantir o atendimento normal dos servigos a
populagdo local e regional.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de sermos contemplados, agradecemos.

Atenciosamente.
/ ’/‘ ~ (t /=
Liden22e3 JF77

Ulisses Afonso Toazza
Presidente do H.C.S.

A“@F?%?D@\

Vereador de Sarandi

Y

Alex Roj’iri
Vereador ﬁ

ndi

E Membro da Diretoria do HCS
Sple s AL .

Dalmir Nunes
randi : Vereador de Sarandi




ESTADO DO RIO EI;;\NDE DO SUL
MUNICIiPIO DE SARANDI

Of. Circular PMS n°. 004/2021 Sarandi/RS, 30 de abril de 2021.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Os Vereadores AIRTON ORTIZ e DALMIR PINTO NUNES, juntamente
com o Secretario Municipal da Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria do Municipio de
Sarandi/RS - ALEX ANTONIO RODRIGUES, vém através do presente, primeiramente
agradecer Vossa Exceléncia pelo relevante trabalho prestado junto a Capital Federal em
prol do nosso Estado.

Qutrossim, vém solicitar apoio a aprovacédo do PL 2.564/2020, de iniciativa
do senador Fabiano Contarato (Rede-ES), que cria um piso salarial para trabalhadores
da enfermagem e fixa a jornada de trabalho.

O PL se aprovado, estabelecera piso salarial de R$ 7.315,00 para
enfermeiro(a), R$ 5.120,50 para técnicos(as) de enfermagem e de R$ 3.657,50 para
auxiliares e parteiras, valores estes referente a jornada de 30h semanais.

Esta solicitagéo atende ac pedido dos trabalhadores desta classe, e o
projeto corrige uma injustica histérica de 30 anos com os trabalhadores de enfermagem
do nosso pais, que desempenham uma fungdo muito relevante junto a toda a populagéo,
cuidando e tratando do bem maior que é a vida.

Reiteramos os votos de estima e consideracdo, e desde j& agradecemos
sua disponibilidade e contamos com o seu na aprovacédo do presente Projeto de
Lei.

Vereador da Banca PDT

Dalmir Pinto Nunes i ~
Vereador da Bancada do PDT _”/Q)
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